
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Budišov nad Budišovkou
Halaškovo náměstí 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou
tel.č.: 556 312 030 | e-mail: m.urad@budisovnb.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 28 Rady města Budišov nad Budišovkou

konaná dne 25. 3. 2024 v kanceláři starosty, Halaškovo náměstí 2 od 13:30 hod.

1/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků 
v 6. ročníku dle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon.

2/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje navýšení platu ředitelky MŠ Budišov nad
Budišovkou o přiznaných 5% formou čtvrtletních odměn.

3/28R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě
o zřízení věcného břemene a dohody o umístnění stavby č. IV-12-8027553 se společností
ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČ  247  29  035,  na  základě  které  bude  na  pozemku  p.č.  620/1
v katastrálním území Budišov nad Budišovkou vybudována stavba „Budišov n.B., p.č. 620/5,
NNk“ a bude v budoucnu zřízeno ve prospěch oprávněného ČEZ Distribuce,  a.s.  věcné
břemeno  spočívající  v  právu  oprávněného  umístit  na  předmětném  pozemku  zařízení
distribuční soustavy, toto provozovat, opravovat a udržovat, provádět jeho obnovu, výměnu
a modernizaci a v povinnosti města Budišov nad Budišovkou výkon těchto práv strpět.

3/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

4/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. 11 N 24/22
s  Českou republikou –  Státním pozemkovým úřadem na pronájem pozemku p.č.  619/3,
ostatní plocha, manipulační plocha, o ploše 1389 m2, v katastrálním území Budišov nad
Budišovkou městu Budišov nad Budišovkou.

4/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje podpisem smlouvy starostu města.

5/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene
č.  OP/42/e/2024/Mal  s  Moravskoslezským  krajem,  na  základě  které  má  být
ve prospěch města Budišov nad Budišovkou zřízeno na pozemku p.č. 680 a na pozemku
p.č.  451 v  katastrálním území Guntramovice,  věcné břemeno v  rámci  stavby „Výstavba
kompaktní  kioskové  trafostanice  celkového  příkonu  400  kVA  k.ú.  Guntramovice,
č.  19VA2251“.

5/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

6/28R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  pronájem  pozemku  v  majetku  města:
katastrální území Budišov nad Budišovkou, pozemek p.č. 2270/3, ostatní plocha, jiná plocha,
o  výměře  11680  m2,  Mysliveckému Spolku  Svatý  Hubert  Budišov  nad  Budišovkou,  IČ
47815817, se sídlem č.p. 731, 747 87 Budišov nad Budišovkou, za nájemné ve výši 2 000 Kč /
rok.

6/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje podpisem smlouvy starostu města.

7/28R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  pronájem  pozemku  v  majetku  města:
katastrální území Budišov nad Budišovkou, část pozemku p.č. 3568/13, ostatní plocha, zeleň,
o výměře 34 m2, R***P***, za nájemné ve výši 400 Kč / rok.

7/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje podpisem smlouvy starostu města.

8/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje zveřejnění záměru města na propachtování
pozemku v majetku města:  pozemek p.č.  179/7,  trvalý travní  porost,  o  výměře 176 m2,
pozemek p.č. 179/5, trvalý travní porost, o výměře 239 m2, katastrální území Staré Oldřůvky.

8/28R/2024 Rada města  Budišov  nad  Budišovkou  neschvaluje  zveřejnění  záměru  města  na  převod



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

pozemku z majetku města:  pozemek p.č.  179/5,  trvalý travní  porost,  o  výměře 239 m2,
katastrální území Staré Oldřůvky.

9/28R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  zveřejnění  záměru  města  na  převod
pozemku z majetku města:  pozemek p.č.  2232/1,  ostatní  plocha,  o výměře cca 320 m2,
katastrální území Staré Oldřůvky.

10/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou rozhodla nevyhovět podnětu p. O*** C*** a nájemní
smlouvu uzavřenou dne 31.1.2024 s p. S*** L*** neukončovat.

11/28R/2024 Rada města  Budišov nad Budišovkou schvaluje  pacht  části  pozemku v  majetku města:
katastrální území Budišov nad Budišovkou, část pozemku p.č. 564/1, ostatní plocha, a část
pozemku p.č. 3568/7, zahrada, plocha o celkové výměře 348 m2 p. I*** D*** za pachtovné
ve výši 1 740 Kč / rok.

11/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje podpisem smlouvy starostu města.

12/28R/2024 Rada města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  ukončení  Smlouvy  o  dočasném užívání
pozemku uzavřené dne 9.10.2014 s p. J*** V***.

12/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje zveřejnění záměru města na propachtování
části pozemku p.č. 1779/1, trvalý travní porost, o ploše 80 m2 v katastrálním území Budišov
nad Budišovkou.

13/28R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  pachtu  pozemků
určených  k  plnění  funkcí  lesa  se  společností  Lesy  Budišov  nad  Budišovkou  s.r.o.,  IČ
01501208, kterou bude nahrazena stávající Smlouva o pachtu PUPFL ze dne 2.1.2014.

13/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje podpisem smlouvy starostu města.

14/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje zveřejnění záměru města na prodej části
pozemku  p.č.  2270/3,  ostatní  plocha,  jiná  plocha,  v  katastrálním  území  Budišov  nad
Budišovkou, o výměře cca 90 m2.

15/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje výsledek veřejné zakázka malého rozsahu
na akci ,,Stavební úpravy chodníku podél ul. Generála Svobody v Budišově nad Budišovkou".

15/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje smlouvu o dílo mezi firmou, která podala
nejnižší nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na akci ,,Stavební úpravy chodníku
podél  ul.  Generála  Svobody  v  Budišově  nad  Budišovkou",   BLS dopravní  stavby  s.r.o.,
Sokolská třída 1615/50, 702 00 Ostrava, IČ: 02189330 a městem Budišov nad Budišovkou,
Halaškovo nám. 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou. 
  

 

15/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje  starostu města Budišov nad Budišovkou
Ing.  Patrika  Schramma podpisem Smlouvy  o  dílo  s  firmou BLS dopravní  stavby  s.r.o.,
Sokolská třída 1615/50, 702 00 Ostrava, IČ: 02189330 .

16/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu
na akci ,,Rekonstrukce místních komunikací Československé armády, Havlíčkova a Nábřeží".

16/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje smlouvu o dílo mezi firmou, která podala
nejnižší nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na akci ,,Rekonstrukce místních
komunikací  Československé  armády,  Havlíčkova  a  Nábřeží",  KARETA  s.r.o.,  Krnovská
1877/51, 792 01 Bruntál, IČ: 62360213 a městem Budišov nad Budišovkou, Halaškovo nám.
2, 747 87 Budišov nad Budišovkou. 

16/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje  starostu města Budišov nad Budišovkou
Ing. Patrika Schramma podpisem Smlouvy o dílo s firmou KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51,
792 01 Bruntál, IČ: 62360213.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

17/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje  Smlouvu o spolupráci při zajištění kulturně-
vzdělávacího  projektu  Příběhy  našich  sousedů  mezi  POST  BELLUM,  z.  ú.,  Španělská
1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2 a městem Budišov nad Budišovkou.

18/28R/2024 R a d a  m ě s t a  B u d i š o v  n a d  B u d i š o v k o u  b e r e  n a  v ě d o m í  i n f o r m a c i
o  setkání  multidisciplinárního týmu v  rámci  poradenského programu "bydlení"  a  o  výši
vyplácených dávek v letech 2019 - 2022.

19/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje  pořízení  nového serveru včetně pamětí,
licencí, zálohování.

20/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje na akci Rekonstrukce obřadní síně v Budišově nad Budišovkou
ve výši 36,78% max. 400 000 Kč mezi Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18
Ostrava  a  městem  Budišov  nad  Budišovkou,  Halaškovo  nám.  2,  747  87  Budišov  nad
Budišovkou.

20/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje  starostu města Budišov nad Budišovkou
Ing.  Patrika  Schramma  podpisem  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Moravskoslezského  kraje.

21/28R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  Smlouvu  o  realizaci  služeb  související
s  administrac í  pro jektu  OPZ+  „Společně  prot i  předčasným  odchodům
ze  vzdělávání“  mezi  ITveSkole.cz,  o.p.s.,  Velflíkova  4,  Praha  6,  160  00,  IČ:  01942867
a městem Budišov nad Budišovkou, Halaškovo nám. 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou. 

21/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje  starostu města Budišov nad Budišovkou
Ing.  Patrika  Schramma podpisem Smlouvy  o  realizaci  služeb  související  s  administrací
projektu OPZ+ „Společně proti předčasným odchodům ze vzdělávání“

22/28R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  doporučuje  zastupitelstvu  města  vzít  na  vědomí
Výroční zprávu o činnosti spolku Krajina břidlice, z.s. za rok 2023.

23/28R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  záměr  města  na  pronájem nebytového
prostoru na ul. Partyzánská 229.

24/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje přidělení bytu č. 8 o velikosti 1+0 na ulici
náměstí Republiky 158, p. J*** B*** s nájemní smlouvou uzavřenou od 01.04.2024 na dobu
určitou 3 měsíce dle OZ.

 

25/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou neschvaluje poskytnutí finančního daru příspěvkové
organizaci  MSK Domov Vítkov ve výši  20.000 Kč na financování  poskytování  sociálních
služeb se zvláštním režimem, na činnost a provoz v roce 2024

26/28R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  zprávu
o činnosti kontrolního výboru zastupitelstva města za rok 2023 dle přiloženého materiálu

27/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města schválit plán činnosti
kontrolního výboru zastupitelstva města na rok 2024 dle přiloženého materiálu

28/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje  zastupitelstvu města schválit  zápisy o
činnosti finančního výboru zastupitelstva města za rok 2023 dle přiloženého materiálu

29/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města schválit plán činnosti
finančního výboru zastupitelstva města na rok 2024 dle přiloženého materiálu

30/28R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  poskytnutí  neinvestiční  dotace
s vyúčtováním Středisku volného času na pokrytí vlastních nákladů (20%) projektu „Muzeum
břidlice a Fajné léto“ v celkové výši 77.300,00 Kč, realizovaného v roce 2024.

30/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí návratné



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

finanční výpomoci Středisku volného času Budišov nad Budišovkou, příspěvkové organizaci
na předfinancování projektu „Muzeum břidlice a Fajné léto“ v celkové výši 300.000,00 Kč,
s termínem splatnosti 31.3.2025

31/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu města č. 6 na rok 2024
ve výdajové části rozpočtu ve výši 170.000,00 Kč

Ve výdajové části rozpočtu

6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva - 170.000,00 Kč

3412 – 5213 – Neinv. transfery nefin.podnik.subjektům-práv.os. + 170.000,00 Kč

32/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu č. 7 rozpočtu na rok 2024
v příjmové a ve výdajové části ve výši 110.828,00 Kč

Na straně příjmů

0000 – 4122 – Neinv. přijaté transfery od krajů + 110.828,00 Kč

EP= 144500911= 99.745,20 Kč NP= 144100253= 11.082,80 Kč

Na straně výdajů

3111 – 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým org. + 110.828,00 Kč

EP= 144500911= 99.745,20 Kč NP= 144100253= 11.082,80 Kč

33/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu č. 8 rozpočtu na rok 2024
v příjmové a ve výdajové části ve výši 193.434,00 Kč

Na straně příjmů

0000 – 4122 – Neinv. přijaté transfery od krajů + 193.434,00 Kč

EP= 144500911= 174.090,60 Kč NP= 144100253= 19.343,40 Kč

Na straně výdajů

3113 – 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým org. + 193.434,00 Kč

EP= 144500911= 174.090,60 Kč NP= 144100253= 19.343,40 Kč

34/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje Rozpočtové opatření č. 9 rozpočtu města
na rok 2024 na straně výdajů ve výši 77.300,00 Kč

Ve výdajové části rozpočtu

3233 – 5331 – Neinv. příspěvky zřízeným příspěvk.org. + 77.300,00 Kč

6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva - 77.300,00 Kč

35/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou úpravu rozpočtu města č. 10 na rok 2024 na straně
výdajů ve výši 300.000,00 Kč, za podmínky schválení poskytnutí návratné finanční výpomoci
Středisku volného času Budišov nad Budišovkou zastupitelstvem města, na předfinancování
projektu „Muzeum břidlice a Fajné léto“, realizovaného v roce 2024

6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva - 300.000,00 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

3113 – 5651 – Neinvestiční půjčené prostředky zříz. příspěvk.org. + 300.000,00 Kč

36/28R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  poskytnutí  neinvestiční  dotace  bez
vyúčtování příspěvkové organizaci Mateřská škola Budišov nad Budišovkou, okres Opava,
příspěvková  organizace,  na  úhradu  nákladů  spojených  s  upgradem  systému  IS  IP
GINIS Express SQL ve fakturované celkové výši 52.803,19 Kč.

36/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje Zastupitelstvu města revokovat usnesení
ZM  č.  18/9Z/2023  ve  znění:  Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje
poskytnutí neinvestiční dotace s vyúčtováním příspěvkové organizaci Mateřská škola Budišov
nad  Budišovkou,  okres  Opava,  příspěvková  organizace,  na  úhradu  nákladů  spojených
s upgradem systému IS IP GINIS Express SQL v celkové výši 55.000,00 Kč, s realizací
do konce roku 2023

37/28R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  poskytnutí  neinvestiční  dotace  bez
vyúčtování  příspěvkové  organizaci  Středisku  volného  času  Budišov  nad  Budišovkou,
příspěvková  organizace,  na  úhradu  nákladů  spojených  s  upgradem  systému  IS  IP
GINIS Express SQL ve fakturované celkové výši 57.259,62 Kč.

37/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje Zastupitelstvu města revokovat usnesení
ZM  č.  17/9Z/2023  ve  znění:  Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje
poskytnutí neinvestiční dotace s vyúčtováním příspěvkové organizaci Středisku volného času
Budišov nad Budišovkou, příspěvková organizace, na úhradu nákladů spojených s upgradem
systému IS IP GINIS Express SQL v celkové výši 56.000,00 Kč, s realizací do konce roku
2023

38/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje Rozpočtové opatření č. 11 rozpočtu města
na rok 2024 na straně výdajů ve výši 110.062,81 Kč

Ve výdajové části rozpočtu

3111 – 5331 – Neinv. příspěvky zřízeným příspěvk.org. + 52.803,19 Kč

3233 – 5331 – Neinv. příspěvky zřízeným příspěvk.org. + 57.259,62 Kč

6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva - 110.062,81 Kč

39/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu města č. 12 na rok 2024
na straně výdajů ve výši 100.000,00 Kč

6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva - 100.000,00 Kč

5512 – 5137 – DDHM . + 55.000,00 Kč

5512 – 5139 – Nákup materiálu j.n. + 45.000,00 Kč

40/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje odkup sněžného děla Technoalpin MMS dle
předloženého materiálu. 

41/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje smlouvu o dílo se společností Eltom s.r.o.
na provádění údržby a zajištění provozu veřejného osvětlení v období 1.4.2024 do 31.12.2024

 

41/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo.

42/28R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  upgrade  webových  stránek  města  dle
předložené cenové nabídky.

43/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje podání žádosti o dotaci u SZIF, na pořízení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

zatloukače kůlů, na výstavbu oplocenek, pro práci v lese, v ceně do 200 000,- Kč bez DPH,
(cena bude upřesněna dle nabídky), s dofinancováním 50 % ze SZIF ČR, program rozvoje
venkova.

43/28R/2024 Rada města  Budišov  nad Budišovkou  schvaluje  použití  vlastních  finančních  prostředků
ve výši 50% na dofinancování zatloukače kůlů, dle bodu č.1 tohoto usnesení.

44/28R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši
9.000,00 Kč na financování výroby infotabulek někdejšímu hřbitovu Jednoty bratrské v Lesy –
Herzogwaldu p.č. 2365.

44/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje přiloženou smlouvu o poskytnutí daru dle
předchozího bodu tohoto usnesení

44/28R/2024 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  podpisem  smlouvy  dle
předchozího bodu tohoto usnesení

45/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje  Darovací  smlouvu, jejímž předmětem je
převod vlastnického práva 4 ks elektrokol a 1 ks dobíjecí stanice a dalšího příslušenství mezi
Městem Budišov nad Budišovkou a Moravskoslezským krajem dle přiloženého materiálu

45/28R/2024 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy
dle předchozího bodu tohoto usnesení

Ing. Patrik Schramm, v. r.
starosta  města


